

Więcbork, dnia 20 grudnia 2021 r.

Do Wykonawców

Dotyczy: zapytania ofertowego na Asystę oprogramowania KS-MEDIS, KS-SOMED, KS-ASW ogłoszonego na stronie www.bip.szpital-wiecbork.pl.

ZAWIADOMIENIE

W związku ze złożonymi pytaniami Zamawiający udziela poniższych wyjaśnień.

PYTANIA DOTYCZĄCE PRZEDMIOTU ZAPYTANIA OFERTOWEGO

Pytanie nr 1

Zapytanie ofertowe, pkt. VI. Wymagania dotyczące przedmiotu zamówienia oraz składanej oferty, ppkt.j

W pkt.VI ppkt. j: Zamawiający podał, że: „zastrzega sobie prawo do prezentacji przez Wykonawcę oferowanego oprogramowania”.

Wnosimy o rezygnację z tego punktu, ponieważ przedmiotem zamówienia nie jest dostawa nowego oprogramowania, a jedynie asysta na już posiadane oprogramowanie, a więc wymaganie wykonywania prezentacji jest bezzasadne.

Odpowiedź:

Zamawiający rezygnuje z prawa do prezentacji przez Wykonawcę oferowanego oprogramowania w przypadku zaoferowania asysty dla wymienionego w SIWZ oprogramowania, które posiada już Zamawiający.

Pytanie nr 2

Zapytanie ofertowe, pkt. IX. Termin i miejsce składania ofert.

W pkt. IX Zamawiający określił sposób składania ofert w następujący sposób:

Ofertę należy złożyć do dnia 22.12.2021 r. do godz. 9:00. na adres: (...) lub skan oryginału dokumentów wysłać na adres e-mail: sekretariat@szpital-wiecbork.pl

W związku z zapisami obowiązującego Rozporządzenia Prezesa Rady Ministrów z dnia 30 grudnia 2020 r. w sprawie sposobu sporządzania i przekazywania informacji oraz wymagań technicznych dla dokumentów elektronicznych oraz środków komunikacji elektronicznej w postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego lub konkursie czy Zamawiający dopuszcza składanie ofert w formie elektronicznej tj. dokumentu podpisanego kwalifikowanym podpisem elektronicznym wysłanego na adres e-mail: sekretariat@szpital-wiecbork.pl?

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza składanie ofert w formie elektronicznej tj. dokumentu podpisanego kwalifikowanym podpisem elektronicznym/podpisem osobistym e-dowód lub profilem zaufanym na adres skrzynki ePUAP: /novum_med/SkrytkaESP lub wysłanym na adres e-mail: sekretariat@szpital-wiecbork.pl

Pytanie nr 3

Załącznik nr 3 - Projekt umowy, par. 1 ust. 5

Czy Zamawiający potwierdzi, że dostosowanie do wymogów obowiązujących przepisów prawa, o którym mowa w tym postanowieniu projektu umowy, dotyczy dostosowania Oprogramowania aplikacyjnego, w rozumieniu par. 2 pkt 5 projektu umowy, w zakresie modułów i funkcjonalności użytkowanych przez Zamawiającego Aplikacji, w rozumieniu art. 2 pkt 6 projektu umowy, wskazanych w załączniku nr 2 do projektu umowy?

Odpowiedź:

Zgodnie z projektem umowy. Zamawiający nie wyraża zgody na modyfikację zapisu.

Pytanie nr 4**Załącznik nr 3 - Projekt umowy, par. 2 pkt 3**

Prosimy o określenie zakresu przedmiotowego programów komputerowych wchodzących w skład użytego w tym postanowieniu projektu umowy pojęcia "integrowany system informatyczny szpitala", używając odpowiednich definicji z par. 2 pkt 6 i pkt 7 projektu umowy, gdyż na tę chwilę, pojęcie to nie jest zdefiniowane, a sama umowa rodzi szereg wątpliwości co do zakresu zamówienia. Jednocześnie prosimy o stosowną modyfikację tego postanowienia.

Odpowiedź:

Zgodnie z projektem umowy. Zapis odnosi się do wymienionych aplikacji, które są ze sobą zintegrowane. Integracje rozumiemy jako proces polegający na zespoleniu systemów tak, aby mogły one korzystać nawzajem ze swoich zasobów. Parametry i wymagane moduły zostały określone w załączniku nr 2.

Pytanie nr 5**Załącznik nr 3 - Projekt umowy, par. 4 ust. 4**

Prosimy o doprecyzowanie oczekiwania Zamawiającego wyrażonego w tym postanowieniu projektu umowy słowami "udzielenie gwarancji prawidłowego działania licencji Oprogramowania aplikacyjnego".

Czego, w tym ewentualnie jakiego dokumentu, oczekuje w związku z tym wymaganiem od Wykonawcy Zamawiający? Prosimy o stosowną modyfikację tego postanowienia.

Odpowiedź:

Zgodnie z projektem umowy. Zamawiający nie wymaga określenia gwarancji na dodatkowym dokumencie. Zamawiający oczekuje, że posiadane przez niego licencje, którą zostaną odnowione w ramach tej umowy będą w całym okresie trwania umowy ważne, aktywne i pokrywały zamówiony zakres wskazany w załączniku nr 2.

Pytanie nr 6**Załącznik nr 3 - Projekt umowy, par. 5 ust. 1**

Czy Zamawiający potwierdzi, że wynagrodzenie na mocy tego postanowienia projektu umowy będzie należne po przejściu zgłoszenia w status "zrealizowane"?

W razie potwierdzenia powyższego, prosimy o stosowną modyfikację tego postanowienia.

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza możliwość wymagalności należności po przejściu zgłoszenia w status "zrealizowane" zgodnie z zapisem w projekcie umowy par.5 ust.1, pod warunkiem potwierdzenia tego statusu przez zamawiającego. Potwierdzenie może mieć formę wiadomości e-mail lub dokumentu w formie papierowej.

Pytanie nr 7**Załącznik nr 3 - Projekt umowy, par. 5 ust. 6**

Czy Zamawiający potwierdzi, że w tym postanowieniu projektu ma na myśli odsetki za opóźnienie, o których mowa w art. 481 par. 2 Kodeksu cywilnego?

W razie potwierdzenia powyższego, prosimy o stosowną modyfikację tego postanowienia.

Odpowiedź:

Zamawiający potwierdza, że w tym postanowieniu projektu umowy ma na myśli odsetki za opóźnienie, o których mowa w art. 481 par. 2 KC

Pytanie nr 8**Załącznik nr 3 - Projekt umowy, par. 5 ust. 7**

Zwracamy uwagę, że za nieterminową realizację zamówienia projekt umowy przewiduje kary w par. 7 ust. 1 lit. a), b), d) i e), a nie jak wskazano w ust. 7 par. 5, tylko w lit. a).

Czy zatem, Zamawiający uzupełni ów ust. 7 i doda w nim po słowach "lit. a)", po przecinku, słowa: "lit. b), d) i e)"?

Odpowiedź:

Zamawiający nada ust.7 w par.6 projektu umowy brzmienie: "W przypadku nie dostarczenia lub nieprawidłowej realizacji usług naliczane zostaną kary umowne określone w par. 7."

Pytanie nr 9**Załącznik nr 3 - Projekt umowy, par. 7 ust. 2**

Czy Zamawiający, nawiązując do przepisu art. 436 pkt 3 ustawy z dnia 11 września 2019 roku - Prawo zamówień publicznych, który znajduje zastosowanie do umowy na wykonanie zamówienia zgodnie z par. 12 projektu umowy, doda do tego paragrafu projektu umowy ustęp o brzmieniu: "Łączna maksymalna wysokość kar umownych naliczonych zgodnie z umową nie może przekroczyć 30% wartości netto umowy."?

Odpowiedź:

Zamawiający zgodnie z przepisem art.436 pkt 3 ustawy z dnia 11 września 2019 roku - Prawo zamówień publicznych doda zapis do projektu umowy par.7 ust 2 "Łączna maksymalna wysokość kar umownych naliczonych zgodnie z umową nie może przekroczyć 40% wartości netto umowy."

Pytanie nr 10**Załącznik nr 3 - Projekt umowy, par. 8 ust. 2 lit. b)**

Czy Zamawiający potwierdzi, że obniżka, o której mowa w tym postanowieniu projektu umowy będzie proporcjonalna do zakresu niewykorzystania usług Wykonawcy w danym miesiącu i zostanie naliczona ewentualnie po zakończeniu danego miesiąca?

W razie potwierdzenia powyższego, prosimy o stosowną modyfikację tego postanowienia.

Odpowiedź:

Zamawiający potwierdza, że obniżka, o której mowa w tym postanowieniu projektu umowy będzie proporcjonalna do zakresu niewykorzystania usług Wykonawcy w danym miesiącu i zostanie naliczona ewentualnie po zakończeniu danego miesiąca.

Pytanie nr 11**Załącznik nr 3 - Projekt umowy, par. 8 ust. 2 lit. f)**

Zwracamy uwagę, że doliczana do wynagrodzenia Wykonawcy stawka podatku od towarów i usług nie stanowi jego przychodu, czy też kosztu, a więc nie jest jego przysporzeniem majątkowym, a świadczeniem publicznoprawnym na rzecz Skarbu Państwa. Jedynie wynagrodzenie netto stanowi element, który może podlegać modyfikacjom zależnie od zmian sytuacji faktycznej. Tym samym, to nie wartość brutto umowy na wykonanie zamówienia powinna być stała, a wartość netto, oczywiście zakładając, iż nie zachodzą żadne okoliczności zmieniające zakres ofertowanego zamówienia. Tej zasadzie przeczy jednak przedmiotowe postanowienie projektu umowy, za modyfikowalną w sytuacji braku zmiany zakresu zamówienia uznając wartość umowy na wykonanie tego zamówienia netto. Tym samym, czy Zamawiający dokona odpowiedniej zmiany tego postanowienia i zastąpi w nim słowa "kwota brutto wynagrodzenia" słowami: "kwota netto wynagrodzenia" i wykreśli słowa "i kwoty netto tego wynagrodzenia"?

Odpowiedź:

Zamawiający zmodyfikuje zapis projektu umowy par.8 ust. lit.f). Po zmianie: "f) zmiany ustawowej stawki podatku VAT, z tym że kwota netto wynagrodzenia należna Wykonawcy nie może ulec podwyższeniu, a ewentualna zmiana umowy będzie dotyczyła stawki podatku,".

Pytanie nr 12**Załącznik nr 3 - Projekt umowy, par. 9 ust. 5**

Zwracamy uwagę, że aby Wykonawca mógł prawidłowo i kompletnie skalkulować ofertę na wykonanie zamówienia, musi mieć możliwość oceny obowiązków płynących z dokumentu "Polityki", o którym mowa w tym postanowieniu projektu umowy.

Prosimy zatem o doręczenie Wykonawcy tegoż dokumentu przed sporządzeniem i złożeniem oferty.

Odpowiedź:

Ze względu na charakter jednostki i rodzaj informacji zawartych w dokumentacji "Polityki", nie ma możliwości udostępnienia go na zewnątrz przed podpisaniem umowy. Polityka zawiera zakres ogólnie przyjętych zasad związanych w przypadku realizacji umowy z koniecznością szyfrowania połączeń i danych na styku sieci LAN i WAN. Nie wymaga od wykonawcy żadnych dodatkowych "nie branżowych" zabezpieczeń, które miałyby wpływ na koszt realizacji umowy.

Pytanie nr 13**Załącznik nr 3 - Projekt umowy, par. 10 ust. 2 lit. a)**

Czy Zamawiający potwierdzi, że w tym postanowieniu projektu umowy miał na myśli zajęcie całego majątku Wykonawcy lub tej jego części, która służyć ma wykonaniu zamówienia?

W razie potwierdzenia powyższego, prosimy o odpowiednią modyfikację tego postanowienia projektu umowy.

Odpowiedź:

Zamawiający wprowadził następującą modyfikację par.10 ust.2 lit.a):

a) w wyniku wszczętego postępowania egzekucyjnego nastąpiło zajęcie majątku Wykonawcy lub jego znacznej części - w zakresie niezbędnym do realizacji umowy, lub złożono wnioski o ogłoszenie upadłości lub likwidację Wykonawcy

Pytanie nr 14**Załącznik nr 1 do projektu umowy, formularz ofertowy, pkt 6**

Zwracamy uwagę, że w tym punkcie formularza Wykonawca winien wskazać osobę ze swojej strony odpowiedzialną za kontakty z Zamawiającym, gdy tymczasem wskazano tam osobę ze strony Zamawiającego, jak należy domniemywać, umocowaną do kontaktów z Wykonawcą, nie przewidziawszy miejsca na wpisanie osoby ze strony Wykonawcy.

Czy zatem, mając powyższe na uwadze, Zamawiający poprawi i stosownie zmodyfikuje ten formularz?

Odpowiedź:

Zamawiający nie wprowadzi modyfikacji, ponieważ stosowny zapis jest w Załączniku nr 1 - Formularz ofertowy pkt.5 Oświadczenie wykonawcy.

Pytanie nr 15**Załącznik nr 4 do projektu umowy, umowa powierzenia przetwarzania danych osobowych, par. 6 ust. 2**

Czy Zamawiającym potwierdzi, że obowiązek określony w tym postanowieniu projektu umowy powierzenia przetwarzania danych osobowych będzie realizował jedynie wówczas, gdy nie będzie mu tego zakazywał jakkolwiek przepis powszechnie obowiązującego na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej prawa, ani decyzja sądu lub organu uprawnionego do prowadzenia opisanego w tym postanowieniu postępowania lub wydający opisanego w tym postanowieniu decyzję czy orzeczenie? W razie potwierdzenia powyższego, prosimy o stosowną modyfikację tego postanowienia projektu umowy powierzenia przetwarzania danych osobowych.

Odpowiedź:

Zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa w RP.

Pytanie nr 16

Załącznik nr 4 do projektu umowy, umowa powierzenia przetwarzania danych osobowych, par. 7 ust. 2

Zwracamy uwagę, że umowa powierzenia przetwarzania danych osobowych jest umową subsydiarną, czyli niesamodzielną, której byt i obowiązywanie są ściśle zależne od istnienia polecenia administratora do przetwarzania powierzonych danych osobowych, którym w tym przypadku jest umowa na wykonanie zamówienia.

Tym samym, nie może dochodzić do wypowiedzania umowy powierzenia w toku obowiązywania umowy na wykonanie zamówienia, jeśli nie istnieją ku temu istotne podstawy wskazujące na rażące naruszenie zasad przetwarzania danych powierzonych przez podmiot przetwarzający, Wykonawcę.

Odpowiedź:

Zamawiający wykreślił w par.7 ust. 2.

Prezes Zarządu
NOVUM-MED Sp. z o.o.

Maria Kiełbasińska

/podpis na oryginale/

Wykonano w 1 egz., umieszczono na stronie internetowej

WWW.SZPITAL-WIECBORK.PL

REGON 093213663
NIP 504 000 89 67
tel. 52 3896 231
fax 52 3897 263

NOVUM-MED Sp. z o.o.
89-410 Więcbork
ul. Mickiewicza 26
e- mail: sekretariat@szpital-wiecbork.pl
www.bjp.szpital-wiecbork.pl

Sąd Rejonowy w Bydgoszczy
XII Wydział Gospodarczy KRS
Numer KRS: 0000220302
Kapitał zakładowy 3.298.500,00 PLN